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ÖN SÖZ

Günümüzde öğretmenlerin sahip oldukları bilgi ve beceri düzeyleri, nitelikle-
rinin bir göstergesi olarak kabul görmektedir. Bilgi teknolojilerindeki gelişmelerin 
eğitim bilimlerine etkileri, özellikle öğretmenin değişen rolü ve öğretmen yetiştirme 
alanında bilginin hızla artması ile öğretimin etkililiğini, niteliğini yükseltme istemle-
rinin çoğalması daha kapsamlı öğretim tasarımı çalışmalarına duyulan ihtiyacı art-
tırmıştır. Öğretim ilke ve yöntemleri isimli bu kitap, eğitim fakültelerinde öğrenim 
gören öğrencilerin; düşünme, düşüncelerini organize edebilme, karar verebilme, 
karşılaştıkları problemleri çözebilme, eleştirel ve yaratıcı düşünme ve uygulayabilme 
gibi yeteneklerini geliştirmelerine yardımcı olmak için hazırlanmıştır. 

Kitap öğretim ilke ve yöntemleriyle ilişkili ulusal ve uluslararası literatür ince-
lenerek günlük bir ders konusunun planlama aşamasından sınıfta işlenişine kadar 
program ve öğretim tasarımı bir bütünlük içinde ele alınarak bilgilerin sunulduğu 
dokuz bölümden oluşmaktadır.

Birinci bölümde öğretim ilke ve yöntemleriyle ilgili kuramsal temellere odak-
lanıp alanla ilgili temel kavramlar açıklanmıştır. İkinci bölümde öğretim sürecinde 
öğrenci ve öğretmen davranış ve yeterlikleri ele alınmıştır. Üçüncü bölümde öğren-
me ve öğretme stilleri üzerinde durulmuştur. Dördüncü bölümde öğretimi plan-
lama, öğretimin planlanmasında temel unsurlar ele alınarak plan örneklerine yer 
verilmiştir. Beşinci bölümde öğretim ilkeleri örneklendirilerek işlenmiştir. Altıncı 
bölümde öğretim ve öğrenme stratejileri ayrıntılı olarak verilmiştir. Yedinci bölüm 
öğretim yöntemlerinin tanımı, uygulama ilkeleri, örnek uygulamalar şeklinde oluş-
turulmuştur. Sekizinci bölümde öğretim teknikleri örneklendirilerek açıklanmıştır. 
Dokuzuncu ve son bölümde ise öğretim ve eğitim durumları ilişkisi doğrultusunda 
ders materyalleri, öğretim programları ve ders kitapları ilişkisi, öğretimde teknoloji 
kullanımı, öğretim ve internet ilişkisi bütün boyutlarıyla açıklanmıştır.

Bu eserle öğretmenlik mesleğiyle uğraşan öğretmenlere, öğretim tasarımcıları-
na ve varlığımızın nedeni olan öğretmen adayları başta olmak üzere tüm eğitimcilere 
yeni yüzyılın ihtiyaçlarına yönelik rehber olmak umulmaktadır. Eserin geliştirilme 
sürecinde büyük katkı sağlayan alanlarında uzman tüm değerli bölüm yazarlarına 
ayrı ayrı teşekkürlerimizi sunarız. Değerli okuyuculardan gelecek ve kitabın geliş-
mesinde bizlere ışık tutacak geribildirimler eseri daha da olgunlaştıracaktır.
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Editörler

Prof. Dr. Semra GÜVEN 
ORCID No: 0000-0002-6939-1578

Prof. Dr. Mehmet Arif ÖZERBAŞ 
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1. BÖLÜM

İnsana hiçbir şey öğretemezsin; öğrenmeyi  
ancak kendi içinde bulacağını öğretebilirsin.

Galilei

BÖLÜMÜN TANITIMI: Bu bölüm öğretimle ilgili temel kavramları kapsa-
maktadır. Bu kavramlar; eğitim, eğitim sistemi, öğretim, öğrenme, öğretme, öğret-
men, öğrenci, sınıf ortamı, sınıf yönetimi, eğitim programı ve türleri, program geliş-
tirme, öğretim ilkeleri,  öğretim ilkeleri, öğretim stratejisi, öğretim yöntemi, öğretim 
tekniğidir.

ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Bu bölümün sonunda, 

1. Eğitim ve öğretimle ilgili temel kavramları açıklayabileceksiniz.

2. Eğitim ve öğretimle ilgili temel kavramlar arasındaki ilişkileri kavrayabi-
leceksiniz.

3. Eğitim programı, öğretim programı ve ders programı kavramlarını açık-
layabileceksiniz.

4. Program türlerini açıklayabileceksiniz.

5. Öğretim stratejisi, öğretim yöntemi ve öğretim tekniği kavramları arasın-
daki ilişkileri kavrayabileceksiniz.

ÖĞRETİMLE İLGİLİ  
TEMEL KAVRAMLAR



GİRİŞ

Eğitim, birçok toplum tarafından günümüzde, insanlığın geleceğini kurtara-
cak en güçlü anahtar olarak görülmektedir. Burada da en büyük rolü geleceğin 
mimarları ve teminatları olarak görülen gençlerimizin üstlenmesi gerektiği ifa-
de edilmektedir. Gençliğin iyi bir eğitim alarak yetişmesi, toplumsal gelişmeyi de 
olumlu anlamda etkileyecektir. 

Toplumdaki bireylerin nitelikli bir şekilde eğitim alabilmeleri için nitelikli 
öğretmenlere ihtiyaç duyulmaktadır. Öğretmenlerin ise gerçekten mesleğini se-
ven, motivasyonu yüksek, başarılı, okumayı seven, güncel gelişmeleri takip ede-
bilen, alan bilgisi ve meslek bilgisinde yeterli olma gibi özelliklere sahip olmaları 
beklenmektedir. Toplumun isteklerinin yanında öğretmenlerinde toplumdan iyi 
bir statü, saygınlık ve yüksek maaş gibi beklentileri olmaktadır.  

Eğitim

Eğitim bireyin kişiliğinin gelişmesine yardım eden, onu yetişkin yaşamına 
hazırlayan, gerekli bilgi, beceri ve davranışlar kazanmasına yarayan bir süreçtir 
(Kemertaş, 1999). Eğitim genel anlamda bireyde davranış değiştirme sürecidir 
(Demirel, 1994). Eğitim yoluyla bireylerin, amaçları, bilgileri, davranışları, tavırla-
rı ve ahlak ölçülerinin değiştiği ifade edilmektedir (Varış, 1991).

Eğitim bireyin içinde yaşadığı toplumda davranış biçimleri edindiği süreçler 
toplamı (Akpınar, 2012) olarak tanımlandığı gibi fiziksel uyarımlar sonucu, beyin-
de istendik biyo-kimyasal değişiklikler oluşturma süreci (Sönmez, 2008) şeklinde 
de tanımlanabilir.

Eğitim, bireyin doğumundan ölümüne kadar süregelen bir süreçtir. Bu sü-
reç bireylere çeşitli bilgi, beceri, tutum ve değerler kazandırır. Bu öğrenme süreci 
bireyin davranışlarında gözle görülür değişikliklere neden olur. Örneğin; okuma 
yazma bilmeyen bir çocuk, okuma yazma eğitiminden sonra kitap, dergi okuyabi-
lir ve okuması gözlenebilir (Erden, 2008).

Eğitimle ilgili tanımlar incelendiğinde yapılan tanımlamaların ortak noktala-
rı şöyle özetlenebilir:

 v Eğitimin bir süreç olduğu, 

 v Bireyin davranışlarında istendik yönde değişimin amaçlandığı,  

 v Davranışlardaki değişmenin kasıtlı olarak gerçekleştirildiği,  

 v Eğitim sürecinde bireyin kendi yaşantılarının esas olduğu,  
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